Art. 10. Estabelecer que os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, corram por 
conta do orçamento do Ministério da Saúde, devendo onerar o Programa de Trabalho 
10.306.1214.8735.0001 - Alimentação e Nutrição para a Saúde no valor total de R$ 
8.965.000,00 (oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil reais). 

Art. 11. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA 

ANEXO I 
INCENTIVO AOS ESTADOS 

Porte Populacional -
Estados  

Estados  Valor do 
Recurso 
(R$) 
Estados  

TOTAL 
Recurso 
(R$)  

< 2,3 milhões hab.